

## Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa w 2022 roku

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa

Adres: ul. Włodzimierza Szomańskiego 1, 32-091 Zagórzycze Dworskie  
gmina Michałowice, powiat Krakowski, województwo Małopolskie

Data wpisu do rejestru: 16.05.2006

Numer KRS: 0000256931

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia to:

Piotr Adamczuk – Prezes Zarządu

Barbara Kawa – Wiceprezes Zarządu

Monika Wołek – Wiceprezes Zarządu

Marcin Rybski – Wiceprezes Zarządu

Jacek Regucki – Wiceprezes Zarządu

Zgodnie ze statutem Stowarzyszenia, jego celami nieodpłatnymi są:

- działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich,
- wspieranie udziału organizacji pozarządowych w promocji obszarów wiejskich;
- wspieranie społecznej aktywności obywateli;
- tworzenie lokalnego społeczeństwa informatycznego;
- promowanie lokalnych produktów, w tym produktów produkcji rolnej;
- pomoc w wymianie informacji, wiedzy i doświadczeń między organizacjami pozarządowymi oraz wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją środowisk lokalnych;
- integracja mieszkańców z terenu 6 gmin, tworzenie warunków do bezkonfliktowego współżycia między dotychczasowymi mieszkańcami a osobami „nowo osiadłymi”;
- promowanie samorządności terytorialnej, lokalnych inicjatyw mieszkańców, inicjatyw gospodarczych;
- wspieranie mieszkańców w aktywnym uczestnictwie w rozwoju obszarów wiejskich;
- zwiększenie atrakcyjności gospodarczej i inwestycyjnej regionu 6 gmin;
- rozwój turystyki, jako czynnika stymulującego postęp społeczno-gospodarczy regionu 6 gmin, z uwzględnieniem potrzeb w zakresie ochrony środowiska;
- ochrona i promocja środowiska naturalnego;
- promowanie rozwoju agroturystyki;
- wspieranie ochrony zabytkowych obiektów i ich otoczenia oraz dziedzictwa kulturowego.

W 2022 roku głównym zadaniem realizowanym przez Stowarzyszenie było: Wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez Społeczność (LSR) na lata 2014-2020 objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz wdrażanie poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacja” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Poniżej przedstawiony został przebieg działań realizacji wyżej wymienionych zadań w 2022 roku:

Na początku niniejszego sprawozdania koniecznym jest odnotowanie faktu, iż od listopada 2022r. nowym członkiem Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa stała się Gmina Słomniki.

### **NABORY WNIOSKÓW**

W roku 2022 przeprowadzono następujące nabory wniosków w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego PROW na lata 2014-2020:

- w terminie 17.01.2022-31.01.2022 r. nabór nr 1/2022 na działanie Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. Wpłynęły łącznie 4 wnioski. Wszystkie cztery mieściły się w limicie dostępnych środków i zostały wybrane do finansowania.

- w terminie 04.07.2022-19.07.2022 r. nabór nr 3/2022 na działanie Podejmowanie działalności gospodarczej. Wpłynęło łącznie 29 wniosków, z czego 24 wnioski były zgodne z lokalną strategią rozwoju i zostały wybrane do finansowania, natomiast 10 z nich mieściło się w limicie dostępnych w naborze środków.

- w terminie 25.11.2022-25.11.2022 r. nabór nr 5/2022 Rozwijanie działalności gospodarczej. Łącznie wpłynęły 3 wnioski, z czego wszystkie 3 zostały wybrane do finansowania i mieściły się w limicie dostępnych środków.

Aktualnie wnioski znajdują się bądź w ocenie Samorządu Województwa Małopolskiego, bądź projekty są realizowane.

W roku 2022 odbyło się 13 posiedzeń Rady LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa. Posiedzenie Rady LGD Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa odbyły się w następujących terminach 2022 roku: 21.01.2022; 3.02.2022; 25.02.2022; 15.06.2022; 27.07.2022; 4.08.2022; 10.08.2022; 31.08.2022; 19.09.2022; 27.09.2022; 04.10.2022; 10.11.2022; 29.12.2022.

Podczas tych posiedzeń oceniano złożone w ramach prowadzonych w 2022 roku naborów wnioski, a także rozpatrywano pisma/wnioski z prośbą m.in. o wydłużenie terminów złożenia wniosków o płatność przez Beneficjentów już realizujących swoje projekty.

### **Realizacja dwóch projektów współpracy:**

**Realizacja projektu współpracy pn. „Wymiana doświadczeń i wiedzy z zakresu dziedzictwa kulturowego partnerskich regionów”.** Projekt realizowany był wspólnie z

Lokalną Grupą Działania „Owocowy Szlak” z terenu Województwa Lubelskiego. Celem projektu było kultywowanie dziedzictwa kulturowego i promowanie produktów lokalnych partnerskich regionów oraz wymiana dobrych praktyk i wiedzy z zakresu dziedzictwa lokalnego partnerskich regionów. W ramach realizacji projektu współpracy z LGD „Owocowy Szlak”: zorganizowano dwa szkolenia z następującej tematyki: „Budowanie marki lokalnej” oraz „Rejestracja i promocja produktów lokalnych” ; zorganizowano dwa wyjazdy studyjne na teren Województwa Lubelskiego; promowano produkty lokalne podczas dwóch imprez plenerowych – podczas Święta Produktu Lokalnego w Opolu Lubelskim oraz podczas Lokalnych Targów Przedsiębiorczości w Michałowicach; wydano katalog produktów lokalnych partnerskich regionów; zakupiono Infokiosk wraz z oprogramowaniem. Projekt aktualnie jest rozliczany w lubelskim Urzędzie Marszałkowskim.

**Realizacja projektu współpracy pn. „Dziedzictwo Kulinarne Naszą Atrakcją”.** Projekt realizowany był wspólnie z Lokalną Grupą Działania Puszcza Kozienicka z terenu Województwa Mazowieckiego oraz Lokalną Grupą Działania Powiatu Wielickiego z terenu Województwa Małopolskiego. Celem projektu było zachowanie i promocja lokalnych tradycji kulinarnych, animowanie międzyregionalnej współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na obszarze partnerskich LGD oraz podniesienie atrakcyjności obszarów LGD poprzez wykorzystanie ich walorów kulinarnych i dziedzictwa kulturowego. W ramach realizacji projektu współpracy: zorganizowano trzy wyjazdy studyjne na teren partnerskich LGD; wykonano profesjonalne fotografie Kół Gospodyń Wiejskich oraz lokalnych potraw; wydano publikację zawierającą opisy i zdjęcia lokalnych potraw; zakupiono urządzenia przydatne w kulinarnej i przetwórczej działalności Kół Gospodyń Wiejskich; zakupiono gadzety promocyjne. Projekt aktualnie rozliczany jest w mazowieckim Urzędzie Marszałkowskim.

### **Certyfikacja znakiem jakości „Spichlerz Koronny” edycja 2022**

W 2022 r. udało się także przeprowadzić nabór wniosków w ramach kolejnej edycji nadania znaku Marki Lokalnej „Spichlerz Koronny”. Kapituła Znak Marki Lokalnej przyznała znak „Spichlerza Koronnego” 5 podmiotom wytwarzającym produkty lokalne lub oferujących usługi na terenie działania Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa: Pan Cyprian Bebak – Gospodarstwo rolne – Przetwory z róży jadalnej; Firma F.H.U. Jakub Orzechowski z Masłomiącej – salceson wieprzowy; Gmina Wielka Wieś – organizacja Wielkowiejskiego Targu; Pani Elżbieta Woźniczka „Spizarnia we Młynie” – zdrowe kiszonki; Pani Agnieszka Spyrka z „Rarytasów z Doliny Prądnika” – barszcz czerwony kiszony oraz domowe pierogi ruskie.

### **Realizacja dwóch projektów grantowych:**

Rok 2022 był rokiem realizowania przez Wnioskodawców dwóch projektów grantowych pn.: „Zachowanie lokalnego dziedzictwa obszaru LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa poprzez wydanie różnego typu publikacji z zakresu ochrony, zachowania lub promocji dziedzictwa lokalnego – II edycja” oraz „Wsparcie podmiotów działających w sferze ochrony, zachowania i/lub promocji dziedzictwa lokalnego obszaru objętego wdrażaniem LSR

przez LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa – II edycja”. Aktualnie część projektów grantowych jest już rozliczonych, część jest w dalszej realizacji.

Dnia 9 czerwca 2022r. w Krakowie podpisano umowę na działanie „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach poddziałania Wsparcie przygotowawcze” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W ramach tego działania aktualnie przygotowywana jest nowa Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027. Odbywają się spotkania grupy roboczej ds. opracowania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju.

### **WSPARCIE NA RZECZ KOSZTÓW BIEŻĄCYCH I AKTYWIZACJI**

W ramach kosztów administracyjnych zrealizowano następujące zadania:

W trakcie realizacji zadań w ramach tzw. „Wsparcia na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” za prawidłową realizację zadań odpowiadało pięć osób zatrudnionych w Biurze LGD: Dyrektor Biura LGD (pełen etat), Zastępca Dyrektora Biura LGD (pełen etat), Pracownik ds. Koordynowania Projektów (pełen etat); Asystent Biurowy (pełen etat) oraz Pracownik Administracyjny ( $\frac{3}{4}$  etatu). W 2022 roku za obsługę księgową odpowiadała wykwalifikowana Księgowa (firma zewnętrzna). Obsługą i administrowaniem strony internetowej zajmowała się zakontraktowana w tym celu profesjonalna firma. W 2022 korzystano także z usług Inspektora Ochrony Danych, który profesjonalnie zajmuje się wdrażaniem przepisów z zakresu ochrony danych osobowych.

W ramach działań informacyjnych w roku 2022 na stronach internetowych poszczególnych gmin oraz stronie internetowej Stowarzyszenia ([www.koronakrakowa.pl](http://www.koronakrakowa.pl)) zamieszczano artykuły dot. założeń Lokalnej Strategii Rozwoju, kryteriów wyboru operacji, procedur wyboru i oceny operacji, terminów naborów wniosków oraz efektów przeprowadzonych do tej pory konkursów. Oprócz tego zamieszczano także wyżej wymienione informacje w formie artykułów w prasie lokalnej (forma wydrukowana i elektroniczna). Zamieszczano także na bieżąco informacje o spotkaniach informacyjno-promocyjnych, wyjazdach studyjnych czy innych wydarzeniach, w które Stowarzyszenie było zaangażowane.

W dniu 8 czerwca 2022r. zorganizowano w biurze LGD Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa w Zagórzycach Dworskich spotkanie informacyjno-szkoleniowe dotyczące projektów grantowych. Prowadzone było doradztwo z zakresu działań przedsiębiorczych i projektów grantowych oraz infrastrukturalnych, zarówno stacjonarnie w siedzibie biura Stowarzyszenia jak również w formie mailowej oraz telefonicznej.

W roku 2022 w ramach wdrażania Harmonogramu realizacji Planu komunikacji na rok 2022 w dniu 22 maja 2022r. w remizie OSP w Zagórzycach Dworskich zorganizowano Wiosenny Festiwal Kulinaryny oraz w jego ramach konkurs kulinarny, w którym udział wzięły Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa.

Na cały 2022 rok wynajęte zostało od Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagórzycach Dworskich pomieszczenie, które służyło za siedzibę Biura LGD. Biuro wyposażone było w sprzęt biurowy oraz materiały biurowe niezbędne do prawidłowego funkcjonowania. Wykupiono również roczny pakiet umożliwiający korzystanie z serwera oraz domeny. Wykupiono usługę dostępu do platformy ZOOM. W 2022 roku ponoszono koszty związane z korzystaniem z telefonów komórkowych oraz telefonu stacjonarnego oraz dostępem do internetu.

Pracownicy Biura LGD poszerzali swoją wiedzę na różnego typu szkoleniach (również zdalnie). Podróże służbowe rozliczane były delegacjami.

Łącznie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego otrzymano 47 pism, natomiast złożono łącznie 83 pisma.

### **INNE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W 2022 ROKU**

Poza realizacją zadań w ramach Wsparcia na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji podejmowano także inne działania, m.in.:

1. W roku 2022 realizowano, jako **Ośrodek Działaj Lokalnie Program „Działaj Lokalnie”** dofinansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. W ramach realizacji tego projektu Stowarzyszenie ogłosiło konkurs na realizację zadań piątej już edycji Działaj Lokalnie. Wspierane były projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz wspólnego dobra, służą pobudzeniu aspiracji rozwojowych, poprawie jakości życia, aktywizują mieszkańców i przeciwdziałają negatywnym skutkom epidemii, działają na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy. W roku 2022 dotację na realizację projektów otrzymało 10 organizacji o łącznej puli 55 000,00 zł. Inicjatywy w ramach Programu Działaj Lokalnie 2022 dotyczyły m.in.: aktywności na świeżym powietrzu, zajęć nordic walking, organizacji warsztatów tanecznych czy malarskich.
2. W roku 2022 Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa realizowało projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pn. „Wsparcie rozwoju LGD SKPK i kadry LGD bezpośrednio zaangażowanej we wdrażanie LSR poprzez organizację szkolenia wyjazdowego i tworzenie sieci kontaktów”. W ramach realizacji projektu zorganizowano wyjazd, którego celem było umożliwienie 26 członkom organów Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa udziału w trzydniowym szkoleniu wyjazdowym zorganizowanym we wrześniu 2022r. Szkolenie przyczyniło się do aktywizacji, zwiększenia posiadanej wiedzy uczestników oraz zacieśnienia kontaktów pomiędzy LGD - w partnerstwie z Gminą Gniewoszków.

3. W październiku 2022r. gościliśmy z wizytą studyjną przedstawicieli Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska”. Goście szczególnie zainteresowani byli tematyką związaną z wdrażaniem znaku marki lokalnej „Spichlerz Koronny”.
4. W lipcu 2022r. teren naszego LGD odwiedziła estońska LGD Lõuna Järvamaa Kogukonna Saavutused. W ramach jednodniowego spotkania goście mieli okazję poznać specyfikę obszaru Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa oraz efekty realizowanych projektów.

Kontynuowany jest udział naszego LGD w Małopolskiej Sieci LGD. Udział w tej organizacji wzmacnia potencjał naszej organizacji i daje duże możliwości kontaktów i wymiany doświadczeń.

Cały czas działa także platforma internetowa oraz Facebook Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa, na których pojawiają się wszelkie informacje o działalności Stowarzyszenia, o możliwościach pozyskiwania funduszy oraz o bieżących wydarzeniach z terenu działania organizacji i Małopolski.

Również na przestrzeni całego roku 2022 Członkowie Stowarzyszenia, Pracownicy oraz przedstawiciele Zarządu i Członkowie Rady LGD uczestniczyli w konferencjach oraz szkoleniach (głównie w formie zdalnej) z zakresu opracowywania i realizacji projektów finansowanych spoza środków PROW 2014-2020, rozwoju obszarów wiejskich i organizacji pozarządowych.

Nieoceniona jest także pomoc ze strony Gmin oraz reprezentujących je osób, które wspierają Stowarzyszenie zarówno finansowo jak i merytorycznie. Zawsze można liczyć na owocną współpracę podczas realizacji wszelkich projektów oraz działań promocyjnych. Wspólne działanie jest niewątpliwie kluczem do sukcesu i ciągłego rozwoju.

Niestety ze względu na odwołanie przez głównego organizatora wydarzenia - Gminę Igołomia-Wawrzeńczyce Małopolskiego Święta Warzyw, Stowarzyszenie z oczywistych względów nie wzięło w nim udziału.

Zagórzycy Dworskie, 1.03.2023 r.

PREZES ZARZĄDU

Piotr Adamczuk